



San Francisco de Campeche, a 11 de junio de 2024.

C. solicitante: Emiliano Zapata

Correo Electrónico: hecfer@yahoo.com.mx

PRESENTE.

En respuesta a su solicitud de fecha 22 de mayo del 2024, con número de folio No. 040092800000324, relativa a:

1.- SOLICITUD:

Indique si en los años 2021, 2022 y 2023 llevo a cabo eventos relacionados con la actividad dancística la fecha y el monto erogado en su caso. indique si el 30 de septiembre de 2022 o algún día cercano a esa fecha, se llevó a cabo una función de danza en sus instalaciones participando el grupo denominado zapateado dance o zapateado México o algún otro y a cuanto ascendieron los costos por su participación. Si dentro de sus eventos existe evidencia de erogación por cualquier concepto con motivo de la función de danza folclórica llevada a cabo por el grupo denominado zapateado dance o zapateado México o algún otro, en caso afirmativo indicar el monto completo y si este fue por prestación de servicios o bien como donación o la forma de pago realizada por la participación del grupo dancístico en comento. Indique la persona a la que se realizó el pago y si se elaboró el recibo correspondiente. Indique cuanto se eroga por concepto de transportación en autobús de la universidad a la Ciudad de Mexico. Solicito se me proporcione copia simple versión publica de toda la documentación que de respuesta a los cuestionamientos y en la que se comprueba algún tipo de pago por parte del gobierno o institución al grupo de danza (zapateado México o zapateado dance o su dirigente Fabian Morales Tejeda) o viceversa.

2.- COMPETENCIA: Esta Unidad de Transparencia es competente para resolver sobre su petición con fundamento en lo que establecen los Artículos 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 51 fracciones II y V, 129,134, 136 y 137 de la Ley de Transparencia Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche.

3.- RESPUESTA: EL Sindicato Único de Personal Académico de la Universidad Autónoma de Campeche, no ha llevado a cabo eventos relacionados con la actividad dancística, en los años 2021, 2022 y 2023, por lo que no tenemos información al respecto.



Sindicato Único de Personal Académico de la Universidad Autónoma de Campeche

4.- INFORMACIÓN ADICIONAL: De acuerdo con lo que establece la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche, quedan salvaguardados sus derechos.

Sin más por el momento quedamos a sus órdenes para cualquier duda o comentario a mi correo electrónico jdelucas@uacam.mx

ATENTAMENTE

Mtro. Joaquin de Lucas Tron.

Encargado de la Unida de Transparencia y Acceso a la Información.